(1) Vedi Documento F. tur; postea secant carnem ex brachiis et efformant

(2) Documento D. nares quibusdam ferramentis et laminis ferreis et

(8) Documento C. sic sensim, et sensim faciuut imponendo iterum, at-

(4) Documento A. que iterum, donec efformetur nasus (Cap. X, Ibid.

(5) «.... Brachium, quod magis aegroto sit IIT 119 v.). » Lo Zeis non cita delle testimonianze
commodum accipimus, et cubitum in anteriorem par- del Falloppio che questa scconda (Op. cit. p. 11).
tem musculum superficialem flectentem, prope ten- (7) « 1l s’est trové en Italie un chirurgien, qui par
donem , hoc est circa locum copulationis eiusdem son artifice refaisoit des mnez de chair, en ceste
tendonis manibus diligenter exquirimus. Eo autem mani¢re. Cest qu'il coupoit enticrement les bords
invento ab utroque latere violenter ita vulneramus, calleux ou cicatrisés du nez perdu, comme 1'on fait
ut reliqui vicini musculi minime malum perpatiantur: aux beces de liuvre: puis faisoit une incision tant
atque eadem vulnera scalpello profunda efficimus, grande et profonde qu’il estoit necessaire, au mi-
curamusque ne vel dolor, vel inflammatio superve- lieu du muscle dit Biceps, qui est I'vn de ceux qui
niat, et interim pedetentim quotidie magis perfora- flechit le bras: puis subit faisoit poser le nez en
mus, donec linteum ab utraque parte, facile aditum  Ia dite incision , et bandoit si bicn la teste auee le
habeat, ac si dicas velle musculum elevare, in ea |  bras, quil ne pouuoit vaciller ¢a nela: et certains
parte, in qua magis carnosus, ac corpulentus exi- | jours apres, qui est ordinairement sur le quarantiéme
stit, et ab aliis subjectis partibus totum sejungere.... iour, conmaissant I’agglutination du nez avec la
(VesaLur ANDREE, Chirurgia magna — De vulneri- chair dudit musele, en coupoit tant qu'il en falloit,
bus nasi curandis. Caput 9. Venet. 1569, p. 166) n. pour la portion du nez qui manquoit . . .. (PARf,

(6) «Sunt aliqui in Calabria qui solent efformare
nares amputatas: et exemplum habetis hic de illo
aurifabro, modus autem , quod efformant est iste H

@uvres, Ldit. Malgaigne, 1T 606) » — II celebre
chirurgo francese accumulava pertanto gli errori di
Vesalio e di Falloppio, cioé che dal muscolo anzi

searificant partem nasi relictam; deinde scarificant ! che dalla pelle si traesse la materia per rifare il
cutim brachii quousque egrediatur sanguis, et appo- * naso, ¢ che non con D'applicare un lemho di cute,
nunt, ligantque nares illi scarificatae parti brachii, ma col tencre infisse le mozzicate narici nella ferita
et ita relinquunt, quousque simul agglutinatae fue- del braccio tale ristaurazione succedesse. Il Paré
rint; et tunc resecant aliquid carnis a brachio, ! cosi seriveva nel 1575 : la prima edizione della Qhi-
et curant vulnus, et ex carne illa relicta ad nares ' rurgia magna del VESALIO &, come abhiamo veduto
incipiunt efformare nasum (FarLnoepir, De vulne- | del 1569, e non 1568 come scrive HaLLER (Bibl. chir,